
SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 

akreditovaná instituce Ministerstva vnitra, AK/I-38/2015 

Karola Śliwky 225/41 

733 01, Karviná-Fryštát 
 

www.vzdelavaci.cz 

 

 
Realizujeme širokou škálu akreditovaných a neakreditovaných seminářů a dalších vzdělávacích aktivit.  

Nabízíme pronájem učeben a přednáškového sálu. Zajišťujeme profesionální cateringové služby. 

MÍSTO KONÁNÍ:  

Slezské vzdělávací centrum 
ul. Karola Sliwky 225/41, Karviná 

Fryštát 

Parkoviště se nachází přímo u centra. Nové 

moderní učebny, Wifi. 

 

POZVÁNKA NA AKREDITOVANÝ SEMINÁŘ 

OBČANSKÝ ZÁKONÍK A JEHO APLIKACE V ČINNOSTI MĚST A OBCÍ 
 

Smyslem a cílem vzdělávacího programu je přiblížit úředníkům a vedoucím úředníkům územně 

samosprávných celků zásady jejich odpovědnosti za škodu, kterou zejména vydáním nezákonného 

rozhodnutí či v důsledku nesprávného úředního postupu při výkonu svých působností způsobili dotčeným 

osobám, jakož i zásady jejich odpovědnosti v pracovněprávních vztazích. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

TERMÍN: 

20. 1. 2022 

9.00 – 14.00 

 

CENA: 

1 990 Kč  
  

Součástí jsou vzdělávací 

materiály a bohaté 

občerstvení včetně oběda 

KONTAKT: 

Tereza Olbrichová 

 olbrichova@vzdelavaci.cz  

Tel.: +420 774 430 771 

 

PROGRAM SEMINÁŘE: 

I. Vymezení pojmu škoda z pohledu občanského a pracovního práva 
- Nová právní reglementace odpovědnosti za škodu v NOZ a její 

dopad v pracovněprávních vztazích 

- Soukromoprávní a veřejnoprávní odpovědnost za škodu 

II. Odpovědnost státu za škodu způsobenou územním samosprávným 

celkem při výkonu veřejné moci a nesprávným úředním postupem 

- Základní funkce odpovědnosti a prameny právní úpravy 

- Odpovědnost státi a jeho organizačních složek za škodu způsobenou 

územně samosprávnými celky v přenesené působnosti 

III. Odpovědnost územně samosprávného celku za způsobenou škodu 

při výkonu samostatné působnosti 

- Postup územně samosprávného celku při náhradě škody způsobené 

při výkonu samostatné působnosti a při náhradě škody způsobené 

nesprávným právním názorem přezkumného orgánu 

IV. Právo státu požadovat regresní náhradu na úřeních osobách a 

územních samosprávných celcích 

- Vymezení pojmu regresní náhrada, postup a příslušnost organizační 

složky státu při uplatnění regresní náhrady 

V. Nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup 

- Vymezení pojmů vč. praktických příkladů 
 

VI. Způsob a rozsah náhrady škody 

- Zákonné limity náhrady škody územně samosprávnými celky a 

jejich zaměstnanci 

VII. Odpovědnost za škodu a předcházení škodám v pracovněprávních 

vztazích úředníků a zaměstnanců obcí a krajů 

- Pracovněprávní odpovědnost při výkonu práce a v souvislosti 

s výkonem práce 

- Obecná odpovědnost zaměstnance za škodu, odpovědnost za 

nesplnění povinnosti k odvrácení škody, odpovědnost za schodek a 

na svěřených hodnotách, odpovědnost za ztrátu svěřených předmětů 

- Odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci 

LEKTOR: JUDr. Jaromír Richter 

Dlouholetý advokát s praxí ve veřejné správě a podnikatelském sektoru,  
lektor akreditovaných seminářů, vysokoškolský pedagog s rozsáhlou  
publikační činností. 
 

mailto:olbrichova@vzdelavaci.cz

